
 MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du mardi 31 janvier 2023 
 

L’an deux mil vingt-trois, le trente et un janvier le conseil municipal dûment convoqué s’est 

réuni à 19 h 30 sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
25/01/2023 

Présents : 16 Date d’affichage : 25/01/2023 
Votants : 23 Date de publication : 25/01/2023 

 

Etaient présents : 

AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, BRUDERLI Mariane, DI CIOCCIO Pietro, 

GARNIER-MICHELIN Sophie, GEORGES Corinne, GRAUSI Jérôme, HABLIZIG 

Karine, KJAN Sylvain, MARTELIN Yves, NESMOZ David, NOUET Sylviane, 

RAFFELLI Gaël,  REIX Stéphane, ROMANOTTO Nicolas, TIRANNO Gina. 
 

Etaient absents et excusés : 
BELMONTE Sophie, pouvoir à RAFFELLI Gaël, DECHANOZ Sylvie, pouvoir à 

GRAUSI Jérôme, DESCAMPS Gil, pouvoir à BEKHIT Thierry, DEVELAY Fabienne, 

pouvoir à NESMOZ David, FRANCO Maelle, pouvoir à TIRANNO Gina, MOLLARD 

Yoann, pouvoir à DI CIOCCIO Pietro, SAETERO Soledad, pouvoir à MARTELIN Yves. 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 

 

 DELIBERATION n° 2023-003 
ADMINISTRATION 

Demande de subvention à la Préfecture 

 

Rapporteur : Jérôme GRAUSI 

 

Considérant que la campagne d'appel à projets pour la DETR (dotation de l’Etat pour les équipements 

ruraux) commence pour 2023. Comme chaque année, les projets des communes répondants à un axe 

particulier sur une liste de 7 axes peuvent bénéficier d'une bonification de la DETR.  

Considérant que les projets sont à déposer jusqu'au 10 février 2023. 

La commune pourrait bénéficier d’une aide de la DETR concernant les axes suivants : 

Axe 2 : Scolaire, socioculturel et sportif 

Axe 3 : Equipements communaux et intercommunaux 

 

En effet la réparation, ou reconstruction intégrale du chauffage du gymnase rentre dans ces deux axes. 

Il est donc proposé de construire un dossier pour bénéficier d’une aide à la rénovation du système de 

chauffage du gymnase, ce qui permettrait de fournir un équipement sportif pleinement fonctionnel en 

toute saison. La subvention de la préfecture prendrait en compte 40% du montant du projet.  

 

 

 

 

 



 

Le conseil municipal à l’unanimité :  

DECIDE 

- D’autoriser monsieur le Maire à effectuer une demande de subvention auprès de la 

préfecture de l’Isère. 

- De charger monsieur le Maire de transmettre à la préfecture de l’Isère l'ensemble des 

pièces nécessaires à l'instruction du dossier. 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  
 
Pour extrait conforme au registre 
 

Le Maire, 
                                     Jérôme GRAUSI 

 

 


